
V Chrudimi 10. 9. 2018 

 

V Hrochově Týnci se učili, jak poskytnout první pomoc dítěti 

 

 

 

Hrochův Týnec - Rozšířit povědomí o poskytnutí první pomoci, prevenci úrazů a bezpečnosti 

se snaží chrudimská organizace Šance pro Tebe již dlouhodobě. Svědčí o tom například i kurz 

První pomoci se zaměřením na poskytnutí první pomoci dětem, kterého se v úterý 27. srpna 

v Hrochově Týnci zúčastnilo 14 klientů.  

Workshopem provázel zdravotník ze Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje 

Lukáš Michálek. „Lektor seznámil přítomné se zásadami při volání záchranky, s poskytnutím 

první pomoci při bezvědomí, krvácení, otravách a také například při zásahu elektrickým 

proudem,“ popsala kurz koordinátorka lokality Hrochův Týnec Monika Sieberová.  

Některé úkony si účastníci vyzkoušeli na resuscitační figuríně dětského pacienta. Poskytli tak 

srdeční masáž a také dýchání z úst do úst. Během výcviku lektora zavalili hromadou otázek. 

„V závěru setkání jsme se zaměřili na poskytování první pomoci dětem a na to, jak pomoci 

jedné z účastnic v případě, že u ní nastane hypoglykemický šok,“ upřesnil Petr Čápek ze 

Šance pro Tebe. 

 


